管理工程学院

关于递交入党申请书与入团申请书的通知

为进一步加强学生骨干队伍建设，以党建引领促进学

生全面发展，激发广大青年政治热情，引导学生争做立大

志、明大德、成大才、担大任的新时代青年，经学院研

究，现就做好 2024-2025 学年第 1 学期学生入党申请书与

入团申请书递交工作的通知如下：

一、递交入党申请书的条件与要求

（一）递交入党申请书的基本条件

申请人需为年满 18 周岁的在籍专科生团员，理想信念

和政治立场坚定，承认党的纲领和章程，愿意参加党的组

织并在其中积极工作、执行党的决议，均可以递交入党申

请书。

（二）递交入党申请书的基本要求

1、认真撰写入党申请书

入党申请人应当结合个人思想认识和成长经历认真撰

写入党申请书，申请书要求由本人手写，书写入党申请书

须用黑色钢笔或签字笔，字迹清晰，避免大面积抄袭，避

免错别字现象，不可涂改，统一使用红色信纸撰写，字数

为 1500 字以上。

2、入党申请书主要包括以下几个部分：

（1）标题：在第一行居中写“入党申请书”。

（2）称呼：一般在第二行顶格写敬爱的党组织，并加

冒号。

（3）正文：应包含以下内容

①为什么要入党(主要写自己对党的认识、政治信念和

入党动机，以及在这些方面思想变化的过程)；

②本人的基本情况(主要写自己成长的经历、政治历史

问题、受过何种奖励和处分，以及思想、工作、学习和作

风等方面的情况)；

③怎样积极争取入党(主要写怎么正确对待入党问题，

以及怎样以实际行动积极争取入党和接受组织的考验）。

（4）结尾：正文完后另起一行，用“请党组织在实践

中考验我”或“请党组织看我的实际行动”等作为结束

语，结尾可用“此致”“敬礼”等词语。

（5）落款：在结尾的右下方写上申请人的姓名，注明申请

的日期（本次递交入党申请书的落款时间统一写为 2024 年

9 月 18 日-2024 年 9 月 26 日之间即可）。

二、递交入团申请书的条件与要求

（一）递交入团申请书的基本条件

申请人需为年龄在十四周岁以上，二十八周岁以下的

同学，承认团的章程，愿意参加团的组织并在其中积极工

作、执行团的决议和按期交纳团费的，均可以递交入团申

请书，申请加入中国共产主义青年团。

（二）递交入团申请书的基本要求

1、认真撰写入团申请书

入团申请人应当结合个人思想认识和成长经历认真撰

写入团申请书，申请书要求由本人手写，书写入团申请书

须用黑色钢笔或签字笔，字迹清晰，避免大面积抄袭，避

免错别字现象，不可涂改，统一使用红色信纸撰写，字数

为 1500 字以上。

2、入团申请书主要包括以下几个部分：

（1）标题：第一行居中写“入团申请书”。

（2）称呼：即入团申请人对团组织的称呼，第二行顶

格写“敬爱的团组织”，并加冒号。

（3）正文：这是申请书的主要部分，首行空两格书

写。通常要先介绍一下个人的现实情况、个人简历。然

后，要写明申请入团的动机、理由、对团的认识、自己的

决心等。对个人情况的介绍可以较简单，而把重点放在入

团的动机、对团的认识以及自己的决心上。正文要从接受

申请书的团组织名称下一行空两格处写起。申请书的正文

部分一般篇幅较长，所以要注意分段。

（4）结尾：另起一行分别写“此致 敬礼！”。

（5）落款：最后居右书写申请人的姓名，另起一行写

上申请日期（本次递交入团申请书的落款时间统一写为

2024 年 9 月 18 日-2024 年 9 月 26 日之间即可）。

三、递交时间与递交程序

1、班级团支书收齐本班同学的入党申请书与入团申请

书纸质版和电子版后，填写《管理工程学院递交入党申请

书、入团申请书学生信息表》（附件 1）。各班团支书请于

11 月 25 日前将附件 1（命名举例：铁工高 2401.xlsx）发

送至团总支邮箱：glxy_tzz@126.com；同时将收齐的申请书纸

质版交于宁安路校区 2号楼 142 室。

四、其他注意事项

递交入党申请书或入团申请书后，申请人应当严格要

求自己，接受组织考察，要积极参加工作和实践锻炼，参

与班级管理、团学组织、志愿服务、社会实践等方面的工

作锻炼；要端正学风，保持良好的学习态度，在学习上发

挥表率作用；要增强集体荣誉感，积极参加学校与学院组

织的集体活动；要模范遵守法律法规和学校各项纪律要

求，不得出现违法违规违纪行为。

管理工程学院

2024 年 11 月 20 日